
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
REGIONE MARCHE  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

N°51 del 27-12-2023 
 

 
OGGETTO: Manifestazione "Borgo Presepe" 2023 a Fiorenzuola di Focara. 
Provvedimenti. 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 
PREMESSO che, organizzata dal Quartiere 6 San Bartolo, dalla Comunità del Parco con il 
patrocinio del Comune di Pesaro e dell’Ente Parco San Bartolo, con la collaborazione 
dall’associazione "Crea Focara”, degli abitanti di Fiorenzuola e della Società cooperativa 
"T41B" è prevista anche quest’anno la tradizionale manifestazione di grande interesse 
storico culturale “Borgo Presepe”; 
 
DATO ATTO che la stessa, giunta ormai alla quindicesima edizione, è diventata ormai un 
appuntamento di grande rilevanza per il territorio del Parco e la sua promozione, in 
considerazione del notevole di pubblico che si reca ogni anno a visitare la manifestazione 
Borgo Presepe, esposizione itinerante di presepi artigianali che trova la sua perfetta 
collocazione nell’ambiente suggestivo del borgo di Fiorenzuola di Focara, incastonato 
nella cornice paesaggistica del Parco San Bartolo; 
 
VISTA la richiesta del Presidente del Quartiere San Bartolo, assunta a protocollo n. 1275 
in data 21.11.2023, con la quale si richiede la concessione del patrocinio e di contributo di 
partecipazione alle spese nella misura di €. 700,00; 
 
VISTO l’assenso manifestato dal Consiglio Direttivo in merito alla concessione del 
patrocinio oneroso richiesto, con utilizzo del logo del Parco per la promozione della 
manifestazione in epigrafe; 
 
DATO ATTO che la contribuzione concessa, verrà liquidata tramite il pagamento di fatture 
per la fornitura di materiali necessari alla manifestazione, come da preventivi assunti a 
protocollo e di seguito richiamati: 
 

- Affidamento diretto per fornitura di materiale presso MOP SRL (preventivo assunto 
a prot. 1422 del 20.12.2023), sede legale via Tosarelli 179, Villanova di Castenaso 
(BO), P.I. 00628161200, per un importo di €. 184,77 oltre IVA di legge, CIG 
Z823DF630F; 

- Affidamento diretto per fornitura di materiale presso SOGEFER SRL (preventivo 
assunto a prot. 1375 del 12.12.2023), sede legale via Al Mare, 274, San Giovanni in 
Marignano (RN), P.I. 03898790401, per un importo di €. 175,20 oltre IVA di legge, 
CIG Z1E3DB7D71; 

- Affidamento diretto per fornitura di materiale presso OBI ITALIA SRL (preventivo 
assunto a prot. 1447 del 27.12.2023), sede legale via Volta 16-I, Cologno Monzese 
(MI), P.I. 00508260973, per un importo di €. 213,11 oltre IVA di legge, CIG 
ZDF3DF639D; 

 
per un importo totale di €. 573,08 oltre IVA di legge;  

 



VISTA la deliberazione di Consiglio Direttivo n. 17 del 29.05.2023 recante “Approvazione 
del Bilancio di previsione 2023-2025 e Relazione previsionale e programmatica”, che 
stanzia sul Capitolo 114 (01.02-1.03.02.99.000) le necessarie risorse;  
 
VISTI i codici identificativi sopra riportati, richiesti ai fini della tracciabilità ai sensi dell'art. 3 
comma 5 legge 13 agosto 2010, n. 136; 
 
D’intesa con il Presidente dell’Ente; 
 
Visto lo Statuto vigente; 
 

DETERMINA 
 

1) DI ACCOGLIERE la richiesta del Presidente del Quartiere San Bartolo per il 
patrocinio con contributo di partecipazione alle spese della manifestazione 
“Borgo Presepe” 2023 a Fiorenzuola di Focara; 
 

2) DI ASSEGNARE il contributo nella misura di €. 700,00 IVA compresa al 6° 
Quartiere San Bartolo; 
 

3) DI PROVVEDERE al pagamento del contributo sopra indicato a ricezione di 
regolari fatture nel limite dell’importo indicato, come da prospetto indicato in 
narrativa, vistate per regolarità dal sottoscritto in relazione al presente 
provvedimento; 
 

4) DI IMPUTARE la spesa di complessivi €. 700,00 sul capitolo 114 a competenza 
2023 del Bilancio di previsione corrente; 
 

5)  DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene assunto nel rispetto 
degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche e che i numeri CIG attribuiti agli 
affidamenti sono riportati in narrativa; 

 
 
 
         IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                       Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 
 
 
******************************************************************************************************* 
 
ENTE PARCO REGIONALE DEL MONTE SAN BARTOLO 
 
PARERE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E FINANZE 
 
Si attesta la copertura finanziaria del sotto elencato impegno di spesa a carico del 
capitolo 
 
 
 



Impegno N.    68 del 27-12-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Manifestazione Borgo Presepe 2023 a Fiorenzuola di Focara. Provvedimenti. 

Importo 2023 Euro 700,00 

 
 

Sub impegno N.    68/    1 del 27-12-2023  a Competenza   CIG ZDF3DF639D 

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Manifestazione Borgo Presepe 2023 a Fiorenzuola di Focara. Fornitura OBI ITALIA SRL 

Importo 2023 Euro 260,49 

 

Sub impegno N.    68/    2 del 27-12-2023  a Competenza   CIG Z823DF630F 

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Manifestazione Borgo Presepe 2023 a Fiorenzuola di Focara. Fornitura MOP SRL 

Importo 2023 Euro 225,42 

 

Sub impegno N.    68/    3 del 27-12-2023  a Competenza   CIG Z1E3DB7D71 

5° livello 01.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        114 / Articolo       
SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO - AMM.NE GENERALE (ALTRI SERVIZI) 

Causale Manifestazione Borgo Presepe 2023 a Fiorenzuola di Focara. Affidamento a SOGEFER SRL 

Importo 2023 Euro 213,74 

 

 
        Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         Dott. Marco Maria Scriboni 
 
 

 
 


